



Ақмешіт

26 ақпан
сенбі

№16 (1821)

2022 жыл

Газет
1994 жылдың 15 сәуірінен
бастап шығады

Қалалық қоғамдық-саяси әлеуметтік-
ақпараттық тарихи-танымдық газет •
E-mail: akmeshit.kz@mail.ru

апталығы



«ДХР» МЕН «ЛХР»: ТӘУЕЛСІЗДІКТЕН СОҒЫСҚА ДЕЙІН

Ресей президенті Владимир Путин 21 ақпанда Донецк пен Лугансктың тәуелсіздігін мойындайтынын айтып, тиісті жарлыққа қол қойды. Бұған дейін Донецк пен Луганск басшылары Денис Пушилин мен Леонид Пасечниктің өздері тәуелсіз деп жариялауды сұраған болатын. Онсыз да от пен оқтың алдында тұрған «Ресей-Украина» ахуалы осы шешімнен кейін қиындай түсті. Донбасстағы оқиғалар хронологиясына тоқталып, саяси шешімді саралауды жөн көрдік.

21 ақпан кешкілік уақытта қабылданған шешімді Еуроодақ елдері құптамайтыны анық. Бұған Путиннің мәлімдемесінен кейін Еуроодақтың сыртқы істер және қауіпсіздік саясаты жөніндегі жоғары өкілі Жозеп Боррелдің «Еуроодақ елдерінің барлығы Донецк пен Лугансктің тәуелсіздігін мойындауына бірауыздан жауап береді», – деген сөзі дәлел. Онымен қоса Еуроодақ Ресейді халықаралық құқықты, Украинаның аумақтық тұтастығын және Минск келісімдерін өрескел бұзды деп айыптады.



Алайда Ресей президенті ештеңеге қарамастан «ДХР» мен «ЛХР» деп жариялады және ресейлік әскерге ол жерлерде бейбітшілік пен тыныштықты сақтау миссиясы тапсырылды. «Донецк Халық Республикасы басшысының РФ Қорғаныс министрлігіне жолдаған үндеуіне байланысты осы Жарлықтың 3-тармағында көрсетілген келісім жасалғанға дейін Ресей Федерациясының Қарулы Күштері мен Қорғаныс министрлігі Донецк Халық Республикасының территориясында бітімгершілік қызметін атқарады», – делінген тапсырмада. «ЛХР» жерін қорғау үшін де дәл осындай тапсырма жүктелді.

Дегенмен Украина президенті Владимир Зеленский Ресейдің шешіміне келіспей, өз елінің шекарасындағы аумақты шет мемлекеттердің тәуелсіз деп жариялауына қарамастан ел шекарасы өзгермейтінін айтты. «Біз өз жерімізде ешкімнен де, ештеңеден де қорықпаймыз. Өзгелерге де ештеңе бермейміз. Біз бұған сенімдіміз. Өйткені қазір 2014 жылдың ақпаны емес, 2022 жылғы ақпан. Қазір бізде жаңа ел, жаңа әскер. Ал біздің басты мақсат – Украинадағы бейбітшілік», – деді Зеленский 22 ақпандағы мәлімдемесінде.

Ұлыбритания Путин жасаған шешімге қарсы келіп, әдеттегідей санкциялар енгізді. Оның ішінде Промсвязьбанк, Онеркәсіптік жинақ банк, Черномор даму және қайта құру банкі, Генбанк және Ресей акционерлік банкіне және Путин мен оның үш жақынына индивидуалды санкция жарияланды. Алайда бұл санкциялар Ресейге айтарлықтай әсер етіп, райынан қайтара алған жоқ. Әлемдік сарапшылар да Ресей экономикасының түрлі санкцияға қарсы «иммунитеті» барын, шектеулер еш кедергі келтірмейтінін алға тартуда.

Ресейге қарсылық білдіру мақсатында Германия Еуропаға «көгілдір отын» тасымалдайтын «Солтүстік лек-2» (Северный поток-2) газ құбырының жұмысын тоқтатты. Америка да Ресейдің әскери-өнеркәсіптік кешеніне қызмет көрсететін «Промсвязьбанк» пен экономиканы дамыту жобаларын қаржыландыратын «ВЭБ» мемлекеттік инвестициялық банкіне санкция жариялады. Сонымен қатар ЦСКА футбол командасы да санкцияға ұшырады. АҚШ президенті Джо Байден Донецк пен Луганскті тәуелсіз деп жариялағаны үшін қолданылатын санкциялар 2014 жылғыдан да қатал болатынын ескертті.



Ақмарал ӘЛНАЗАРОВА,
ҚР Парламенті
Сенатының депутаты:

«ЖАЛҒАН СТАТИСТИКА ЕЛДІҢ МӘСЕЛЕСІН КӨРСЕТПЕЙДІ»

Ел аманатын арқаулап елордаға кеткен халық қалаулыларынан көптің күтері көп. Қоғамдағы түйткілді мәселенің түйінін табар ма екен деп елесейді. Бір сөзбен айтқанда, депутатқа артылар жүк те, айтылар сын да аз емес. Халық үшін еститін, елдегі мәселені жүрегінен өткізіп, тиісті заң қабылдарда ел игілігіне лайық шешім қабылдайтын Парламент депутаттарымен сұхбат жүргізіп келеміз. Бұл жолы ҚР Парламенті Сенатының депутаты Ақмарал Әлназаровамен сұхбаттасудың сәті түсті.

3 БЕТТЕ

Қала әкімі Ғанибек Қазантаев қалаға арнайы келген тұркіялық «DEMS construction» және «Тremesheli Holding» компанияларының басшыларын қабылдады. Кездесуде қос инвестор облыс орталығынан 9 және 14 қабатты тұрғын үй кешенін салуға ниетті екенін жеткізді.



ҚЫЗЫЛОРДАДА 14 ҚАБАТТЫ ҮЙ САЛЫНБАҚ

Құрылысы қарқынды, зәулім ғимараттар бой түзген Қызылорда қаласы үшін бұл ерекше ұсыныс. 20 жылға жуық шет мемлекеттерге инвестиция құйып, ғимараттар тұрғызып қос компанияның тәжірибесі мол, нарықта беделі жоғары. Сондықтан олар еліміздің алғашқы астанасы атанған Қызылорданың төріннен соңғы үлгідегі көпқабатты үй салуды мақсат етіп отыр.

Жоспар бойынша мың пәтерлік көпқабатты үй салынады. Кешенді құрылысқа емхана, мектеп, балабақша, спорттық алаңдар кіреді. Аталған инвесторлар жобалау жұмысын жасаса, облысымызға танымал «ДорСтрой» ЖШС құрылыс жұмыстарын жүргізеді. Нысан түсетін орын да белгіленіп тұр.

Қала әкімі Ғанибек Қазантаев инвесторларға қала әкімдігі тарапынан барынша қолдау білдіріп, инфрақұрылым жүргізу жұмыстарын жеделдететінін айтты. Сонымен қатар оларға сырттан ешбір маман алып келмей, кәсіптік оқуын тәмамдаған қызылордалық жас мамандарды қайта даярлап, жұмысқа қабылдау қажеттігі басты талап екенін айтты. Осылайша қос тарап ортақ мәмілеге келіп, сәуір айында нақты эскиздік жобаны талқылауға уағдаласты.

Бүгінгі өскелең ұрпақ – еліміздің ертеңгі тұтқасын ұстайтын тұлғалар. Ал өз кезегінде оларға ата-ана мен білім ошақтарынан өзге ұлттық тәрбиені ұлықтайтын тағы бір тың дүние, ол балалар әдебиеті нәм осы тақырыпта қалам тартатын қаламгерлер. Ел аузындағы аңыз әңгімелер мен бүгінгі қазақы салт-сананы ұштастырып, оны бүлдіршіндерге лайықтап жазу оңай шаруа емес. Баланың түсінік-танымына ыңғайлап, санасына ауырлық салмайтындай етіп жазу да біраз тер төгуді қажет етеді. Ересек адамға қарағанда, жан-жағын енді танып жатқан бала психологиясына талдау жасап, әр шығарманы лайықтап жазу көптің қолынан келмейтіні тағы бар. Содан болар, әйтеуір, қазіргі таңда осы бір қызығы мен қиындығы бірге жүретін балалар әдебиетінің зерттелуі біраз кенжелеп қалды. Осы орайда балалар әдебиетінің халін сараптап көрдік.



БАЛАЛАР ӘДЕБИЕТІНІҢ БҮГІНГІ АХУАЛЫ

Бүгінді айтпай тұрып, әуелі өткенге көз жүгіртіп алайық. Жалпы XIX-XX ғасырда бөлек сала ретінде қарастырыла бастаған балалар әдебиеті не бір керемет туындылармен толықты. Алаштың зиялы қауымы ғасырға бергісіз үлкен шығармалар жазып қалдырды. Бүгінгі оқулығыңыздағы 80 процент шығарма солардың еншісінде. Хош. Кеңес одағының кезінде ереже мен талаптар қатты бақыланғандықтан аса бір еркіндеу болды деу қиын. Ал енді тәуелсіздік алғалы балалар әдебиеті біраз өзгерді. Өйткені бұрындары рұқсат етілмеген түрлі тақырыптарға тосқауыл жасалмады. Сондықтан тың бағыттағы шығармалар мен кейіпкерлер саны артты. Бүгінде кеңестік үкіметтің «сарабал» саясатын көрсетуге бағытталған кейіпкерлердің орнына ұлтын сүйетін «шынайы» кейіпкерлер келді. Бұл өз кезегінде балалар әдебиетінің «бұрынғыдан өзгерек» биікке шығуы еді. Дегенмен, өткен мен бүгінді сараптап қарасақ, барлық шығарма ата жолының жалғасын, бабаларымыздың бала тәрбиелеу әдісін негізге алып отырғанын байқаймыз. Қазақ елі өз алдына дербес мемлекет

болуы балалар әдебиетіне де өзгеше леп алып келгенін айта кету керек. Кеңестік кезеңде тақырыптарға айтарлықтай бақылау болғанын мақала басында айттық. Ол кезде үкімет не десе, шығармалар да соның шеңберінен аса қоймаған. Соның әсерінен ұлттық дүниелерге аса мән берілмеген. Бұл жайт балалар әдебиетіне де кесірін тигізді. Қазынамыз деп қатты фольклор жанрындағы зерттеу жұмыстары кенжелеп қалды. Сондықтан қазір осы олқылықтың орнын толтыру керектігін көрініп тұр.

Жалпы қазақ балалар әдебиетінің зерттелу жайы сөз болғанда, ғылыми еңбектерге тоқталмай өте алмаймыз. Бүлдіршіндерге арналған түрлі әдебиеттерге ізденіс жұмыстары өткен ғасырдың екінші жартысынан бастап зерттеле бастады. Қадыр Мырза Әлі, Серік Қирабай секілді тұлғалардың еңбектері әлі күнге маңызын жоймаған. Олар еңбектерінде балалар прозасы, поэзиясы жайында толымды ойлармен, өткен мен бүгінді саралап, тың идеяларымен бөліскен. Бұдан өзгеде әдебиет жанашырлары балалар әдебиетіндегі маңызды

мәселелерді көтеріп, сыни мақалалар жариялады. Олар газет беттерінде жиі-жиі жарық көріп тұрған. Ахмет Байтұрсынов, Мәлік Ғабдуллиндер халық ауыз әдебиетінің бүлдіршіндерге әсері жайында еңбектер жазған. Әрине, бұл жұмыстар өткен кезеңде балалар әдебиетінің сарапталғанын байқатады. Өйткенмен жаңа заманда бұл үлкен мәселе болып тұр. Заманауи балалар әдебиетінің зерттелмеген кемшін тұстары әлі де бар. Кітаптар мен ақпараттарды ақтарып отырып түйгеніміз осы.

Болашақ жастардың қолында десек, олардың білікті нәм білімді болып өсуі үшін поэзияның орны ерекше. Тәуелсіздікке алғалы әдебиет те біршама өзгеріс орын алды дедік. Соның ішінде балаларға арналған әзіл-өлеңдердің орны бөлек. Бүлдіршін бойындағы ұнамсыз қылықтарды сынап, сол арқылы өз мінін өзіне көрсету әдісін жазушылар өте жақсы қолдана білген. Мәселен, Ә.Ысқақтың «Кино көргіш Шонай» және Қ.Баянбаевтың «Байлаулы бала» соның дәлеліндей. Бұлардың сюжетін ұзын сонар жазғанымыз артық болар.

2 БЕТТЕ

КЕЛЕСІ САНДА:

ЕЛДЕН СҰРАҚ, ӘКІМНЕН ЖАУАП

